



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	据付地盤拵	t=10cm	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	4,968
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	21,200	10,600			
普通作業員		人	2	17,800	35,600			
振動ロー [ハト*ガイ*式]	0.8~1.1 t	m <sup>3</sup>	10	347.1	3,471		WYB00002	単-140号
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					49,680			
単価					4,968		円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	排土設備	164日	単位	基	数量	1	単価	992,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バケット（ニューマチックケーソン用）	1.0m3級	供用日	328	551	180,728		
	土砂ホッパ（ニューマチックケーソン用）	1.0m3級	供用日	164	4,950	811,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					992,600		
	単価					992,600	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	仮設備の組立・解体費	土砂ホッパ <sup>°</sup> 標準	単位	台	数量	1	単価	493,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	21,200	42,400		
	とび工		人	7.7	22,100	170,170		
	溶接工		人	4.8	23,700	113,760		
	電工		人	0.6	20,100	12,060		
	普通作業員		人	1	17,800	17,800		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.5	42,000	105,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		32,210		
	計					493,400		
	単価					493,400	円/台	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	機装設備	150日 酸素減圧対応型 無 無 8個 8個 10m	単位	基	数量	1	単価	10,280,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	マテリアルロック	径1.8~1.9×長さ5.5m級 0.4MPa	供用日	150	22,700	3,405,000		
	マンロック（酸素減圧対応型）	立型 8人用 圧力0.4MPa	供用日	150	17,100	2,565,000		
	マテリアルシャフト	径1.2m級 L=2m級 0.4MPa	供用日	900	878	790,200		
	マンシャフト	径1.2m級 L=2m級 0.4MPa	供用日	900	878	790,200		
	スペシャルシャフト	径1.4m級 L=0.5m級 0.4MPa	供用日	300	902	270,600		
	ボトムドア	径1.4m級 0.4MPa	供用日	300	688	206,400		
	自動圧力調整装置	径100mm級 圧力0.4MPa	供用日	150	9,860	1,479,000		
	高圧ホース	径100mm L=10m 圧力1.0MPa	供用日	1,050	351	368,550		
	送気管	径100mm L=5.5m 圧力1.0MPa	供用日	273	42	11,466		
	照明設備	函内照明 40W蛍光灯	式	1		384,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8,784		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	機装設備	150日 酸素減圧対応型 無 無 8個 8個 10m	単位	基	数量	1	単価	10,280,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					10,280,000		
	単価					10,280,000	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	マテリアルロック用騒音対策設備	Ⅱ型	単位	基	数量	1	単価	2,641,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	マテリアルロック用騒音対策設備接地撤去	Ⅱ型	基	1	75,340	75,340	75,340	WYB00033 単-141号
	マテリアルロック用騒音対策設備損料	Ⅱ型	基・日	150	17,100	2,565,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		660		
	計					2,641,000		
	単価					2,641,000	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	艀装設備組立・解体費	標準(1.0)	単位	リフト(ロット)	数量	1	単価	324,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	21,200	21,200		
	潜かん工		人	3	31,900	95,700		
	溶接工		人	5.5	23,700	130,350		
	クローラクレーン運転	標準	日	1	58,520	58,520		WK230250 単- 142号
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		18,330		
	計					324,100		
	単価					324,100		円/リフト(ロット)

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	掘削設備（天井走行式ショベル）	164日 100m2以上300m2未満 40m	単位	基	数量	1	単価	18,750,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天井走行式ショベル	山積0.15m3（平積0.13m3）	供用日	328	53,400	17,515,200		
	走行レール（天井走行式ショベル用）	長さ2m級×1本	供用日	3,280	374	1,226,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8,080		
	計					18,750,000		
	単価					18,750,000	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	仮設備の組立・解体費	天井走行式 <sup>ソバール</sup> 天井走行山積0.15m <sup>3</sup> 標準	単位	台	数量	1	単価	940,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.4	21,200	93,280		
潜かん工			人	14.2	31,900	452,980		
電工			人	2	20,100	40,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	6.4	42,000	268,800		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		85,440		
計						940,700		
単価						940,700	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	送気設備 (空気圧縮機)	498台・日	単位	式	数量	1	単価	16,290,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [ニューマチックケーソン用]		吐出量2.9m <sup>3</sup> /50Hz 3.6m <sup>3</sup> /60Hz	供用日	498	32,700	16,284,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5,400		
計						16,290,000		
単価						16,290,000	円/式	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	仮設備の組立・解体費	定置式空気圧縮機設備 標準	単位	台	数量	1	単価	1,760,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.3	21,200	112,360		
	とび工		人	10	22,100	221,000		
	溶接工		人	19	23,700	450,300		
	電工		人	4	20,100	80,400		
	普通作業員		人	16	17,800	284,800		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m <sup>3</sup>	12	12,100	145,200		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	3	42,000	126,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		339,940		
	計					1,760,000		
	単価					1,760,000	円/台	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	送気設備（その他）	166日 1台 1台 2台 3台 65m	単位	式	数量	1	単価	2,536,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
圧縮空気清浄機		処理量1100m <sup>3</sup> /h 圧力0.8MPa	供用日	166	6,140	1,019,240		
クーリングタワー		40~60t/h	供用日	166	1,910	317,060		
循環水ポンプ		口径80mm 全揚程30m	供用日	332	670	222,440		
レシーバタンク		2.5m <sup>3</sup> 圧力0.7~0.9MPa	供用日	498	1,540	766,920		
送気管		径150mm L=5.5m 圧力1.0MPa	供用日	1,962	107	209,934		
諸雑費（まるめ）			式	1		406		
計						2,536,000		
単価						2,536,000	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.136-30-00-1-0

単一70号	送気用設備運転費	有 29.0m3/min(50HZ) 3316時間 2662時間 2662時間 115日	単位	式	数量	単価	金額	単価	19,470,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
特殊作業員			人	316.25	22,408	7,086,530			
電工			人	316.25	20,566	6,503,997			
電力料		臨時 高圧電力A	k w H	285,176	19.47	5,552,376			
電力料		臨時 高圧電力A	k w H	2,422.42	19.47	47,164			
電力料		臨時 高圧電力A	k w H	14,108.6	19.47	274,694			
諸雑費（まるめ）			式	1		5,239			
計						19,470,000			
単価						19,470,000		円/式	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	仮設備の組立・解体費	クレーン等設備 標準	単位	台	数量	単価	金額	単価	98,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	溶接工		人	1.5	23,700	35,550			
	普通作業員		人	1	17,800	17,800			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	42,000	21,000			
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		23,790			
	計					98,140			
	単価					98,140		円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	予備設備	115日 無 有 1台 無 1台	単位	式	数量	1	単価	668,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量10.5~11.0m <sup>3</sup> /分	日	115	3,640	418,600			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	35kVA	日	115	2,170	249,550			
諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
計					668,200			
単価					668,200	円/式		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	送気用配管設備組立・解体費	150mm	単位	m	数量	100	単価	3,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	21,200	33,920		
普通作業員			人	6	17,800	106,800		
配管工			人	8	20,200	161,600		
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		48,280		
計						350,600		
単価						3,506	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	送気用配管設備組立・解体費	100mm	単位	m	数量	100	単価	2,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	21,200	31,800		
普通作業員			人	5	17,800	89,000		
配管工			人	5	20,200	101,000		
諸雑費（率+まるめ） 21%			式	1		46,500		
計						268,300		
単価						2,683	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	刃口金物据付	12t 標準	単位	基	数量	1	単価	752,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6	21,200	127,200		
	溶接工		人	12	23,700	284,400		
	普通作業員		人	9.6	17,800	170,880		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.88	42,000	120,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		49,160		
	計					752,600		
	単価					752,600	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	皿板設置	松	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	矢板	松 2.0m×3~4.5cm×12cm	m <sup>3</sup>	0.036	34,000	1,224	2,148
	土木一般世話役		人	0.01	21,200	212	
	普通作業員		人	0.04	17,800	712	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					2,148	
	単価					2,148	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単一77号	沈下掘削（機械掘削）	100～300m <sup>2</sup> , 砂質土, 空気減圧, 0MPa(素堀), 3m未満	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	13,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜かん世話役		人	0.6	39,842	23,905			
潜かん工		人	2.4	34,003	81,607			
普通作業員		人	0.6	18,902	11,341			
電力料	臨時 高圧電力A	k w H	37.8	19.47	735			
クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	日	0.1	188,900	18,890		WYB00006	単一 143号
諸雑費（まるめ）		式	1		22			
計					136,500			
単価					13,650		円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-78号	沈下掘削（機械掘削）	100～300m <sup>2</sup> , 砂質土, 空気減圧, 0MPa(素堀)	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	9,554
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜かん世話役		人	0.42	39,842	16,733			
潜かん工		人	1.68	34,003	57,125			
普通作業員		人	0.42	18,902	7,938			
電力料	臨時 高圧電力A	k w H	26.5	19.47	515			
クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	日	0.07	188,900	13,223	WYB00010 単- 144号		
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					95,540			
単価					9,554	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単一79号	沈下掘削（機械掘削）	100～300m <sup>2</sup> , 砂質土, 空気減圧, 0～0.1MPa	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	0.42	39,842	16,733		
	潜かん工		人	1.68	34,003	57,125		
	特殊作業員		人	0.21	22,309	4,684		
	普通作業員		人	0.42	18,902	7,938		
	電力料	臨時 高圧電力A	k w H	25.7	19.47	500		
	クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	日	0.07	188,900	13,223		WYB00014 単一 144号
	諸雑費（まるめ）		式	1		97		
	計					100,300		
	単価					10,030		円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-80号	沈下掘削（機械掘削）	100～300m2, 軟岩 I, 空気減圧, 0～0.1MPa	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	29,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	潜かん世話役		人	1.22	39,842	48,607			
	潜かん工		人	4.88	34,003	165,934			
	特殊作業員		人	0.61	22,309	13,608			
	普通作業員		人	1.22	18,902	23,060			
	さく岩機損料	ピックハンマ各種	日	0.61	201	122		WYB00040 単- 145号	
	空気圧縮機運転	7.5～7.8m3/min 排対1次	日	0.2	28,030	5,606		WYB00042 単- 146号	
	電力料	臨時 高圧電力A	k wH	74.7	19.47	1,454			
	クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	日	0.2	188,900	37,780		WYB00018 単- 147号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		29			
	計					296,200			
	単価					29,620		円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-81号	沈下掘削（機械掘削）	100～300m2, 軟岩 I, 酸素減圧, 0.10～0.14MPa	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	33,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	潜かん世話役		人	1.4	39,842	55,778			
	潜かん工		人	5.6	34,003	190,416			
	特殊作業員		人	0.7	22,309	15,616			
	普通作業員		人	1.4	18,902	26,462			
	さく岩機損料	ピックハンマ各種	日	0.7	201	140		WYB00043 単- 148号	
	空気圧縮機運転	7.5～7.8m3/min 排対1次	日	0.23	28,030	6,446		WYB00046 単- 149号	
	電力料	臨時 高圧電力A	k wH	74.3	19.47	1,446			
	クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	日	0.23	188,900	43,447		WYB00022 単- 150号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		49			
	計					339,800			
	単価					33,980		円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-82号	沈下掘削（機械掘削）	100～300m <sup>2</sup> , 軟岩Ⅱ, 酸素減圧, 0.10～0.14MPa	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	72,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	2.9	39,842	115,541		
	潜かん工		人	11.6	34,003	394,434		
	特殊作業員		人	1.45	22,309	32,348		
	普通作業員		人	2.9	18,902	54,815		
	産業用火薬	含水爆薬（坑内用）100g（小口）	kg	2.1	1,600	3,360		
	導火管付雷管	トン硯用 6m	個	13	1,170	15,210		
	さく岩機損料	ハンドドリル（空気式）15kg級	日	1.45	1,177	1,706		WYB00045 単- 151号
	空気圧縮機運転	7.5～7.8m <sup>3</sup> /min 排対1次	日	0.48	28,030	13,454		WYB00048 単- 152号
	電力料	臨時 高圧電力A	kWh	154	19.47	2,998		
	クレーン運転	油圧式 50t吊り	日	0.48	188,900	90,672		WYB00026 単- 153号
	諸雑費（まるめ）		式	1		62		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-82号	沈下掘削（機械掘削）	100～300m2, 軟岩Ⅱ, 酸素減圧, 0.10～0.14MPa	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	72,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					724,600		
	単価					72,460	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-83号	沈下掘削 (機械掘削)	100~300m2, 軟岩Ⅱ, 酸素減圧, 0.14~0.18MPa	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	89,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜かん世話役		人	3.58	39,842	142,634		
	潜かん工		人	14.32	34,003	486,922		
	特殊作業員		人	1.79	22,309	39,933		
	普通作業員		人	3.58	18,902	67,669		
	産業用火薬	含水爆薬 (坑内用) 100g (小口)	kg	2.1	1,600	3,360		
	導火管付雷管	トン硯用 6m	個	13	1,170	15,210		
	さく岩機損料	ハンマドリル (空気式) 15kg級	日	1.79	1,177	2,106		WYB00047 単- 154号
	空気圧縮機運転	7.5~7.8m <sup>3</sup> /min 排対1次	日	0.6	28,030	16,818		WYB00050 単- 155号
	電力料	臨時 高圧電力A	kWh	154.7	19.47	3,012		
	クレーン運転	油圧式 50t吊り	日	0.6	189,600	113,760		WYB00030 単- 156号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		76		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-83号	沈下掘削（機械掘削）	100～300m2, 軟岩Ⅱ, 酸素減圧, 0.14～0.18MPa	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	89,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					891,500		
	単価					89,150	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	滑材注入工	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	14,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	21,200	4,240			
特殊作業員		人	0.7	21,100	14,770			
普通作業員		人	0.4	17,800	7,120			
滑材		m 3	12	9,386	112,632	WYB00008 単- 157号		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,538			
計					141,300			
単価					14,130	円/m 3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	躯体内配管		単位	m	数量	100	単価	663.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	2	21,100	42,200		
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-30	m	105	200	21,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,160		
	計					66,360		
	単価					663.6	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	地上配管	ガス管(SGP) 黒ねじなし50A	単位	m	数量	100	単価	2,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	4.3	20,200	86,860		
普通作業員			人	4.7	17,800	83,660		
ガス管（SGP） 黒		黒ねじ無し管 50A	m	105	825	86,625		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		5,055		
計						262,200		
単価						2,622	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	シャフト部コルゲートパイプ設置	φ1800 t=3.2mm 黒皮	単位	m	数量	10	単価	57,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	9.3	17,800	165,540		
コルゲートパイプ		φ1800 t=3.2mm 黒皮	m	10	40,700	407,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		60		
計						572,600		
単価						57,260	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	141,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ねじ節鉄筋	SD345 D51	t	1.03	95,500	98,365		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		35		
	計					141,100		
	単価					141,100	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D41 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	126,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ねじ節鉄筋	SD345 D41	t	1.03	81,500	83,945			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		55			
計					126,700			
単価					126,700	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	124,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ねじ節鉄筋	SD345 D35	t	1.03	79,500	81,885			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		15			
計					124,600			
単価					124,600	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ鉄筋) D29 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	121,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ねじ鉄筋	SD345 D29	t	1.03	76,500	78,795		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					121,500		
	単価					121,500	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	120,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ねじ節鉄筋	SD345 D25	t	1.03	75,500	77,765			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		35			
計					120,500			
単価					120,500	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ鉄筋) D22 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	120,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ねじ鉄筋	SD345 D22	t	1.03	75,500	77,765			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		35			
計					120,500			
単価					120,500	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D19 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	120,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ねじ節鉄筋	SD345 D19	t	1.03	75,500	77,765			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700			
	諸雑費(まるめ)		式	1		35			
	計					120,500			
	単価					120,500		円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D16 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	120,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ねじ節鉄筋	SD345 D16	t	1.03	75,500	77,765			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700			
	諸雑費(まるめ)		式	1		35			
	計					120,500			
	単価					120,500		円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	鉄筋工 [市場単価]	SD345(ねじ節鉄筋) D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	122,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ねじ節鉄筋	SD345 D13	t	1.03	77,500	79,825		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		75		
	計					122,600		
	単価					122,600	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	機械式継手	D51+D51	単位	箇所	数量	1	単価	6,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式継手 材料費 (エボックジョイント)	D51+D51	組	1	5,290	5,290		
	機械式継手 施工費 (エボックジョイント)	D51+D51	箇所	1	1,664	1,664		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,954		
	単価					6,954	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	機械式継手	D41+D41	単位	箇所	数量	1	単価	4,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式継手 材料費 (エボックジ <sup>®</sup> ジョイント)	D41+D41	組	1	3,560	3,560		
	機械式継手 施工費 (エボックジ <sup>®</sup> ジョイント)	D41+D41	箇所	1	1,209	1,209		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4,769		
	単価					4,769	円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	21,200	29,680		
	とび工		人	7.7	22,100	170,170		
	普通作業員		人	1.2	17,800	21,360		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	42,000	58,800		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		86,790		
	計					366,800		
	単価					3,668	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 40kN/m2<f≦60kN/m2[120<t≦190cm]	単位	空m3	数量	100	単価	6,107
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.2	21,200	89,040			
型わく工		人	8.7	22,000	191,400			
とび工		人	2.4	22,100	53,040			
普通作業員		人	11.1	17,800	197,580			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		79,640			
計					610,700			
単価					6,107	円/空m3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	中埋コンクリート	18-18-25H W/C≦55%	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価	16,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	21,200	848		
特殊作業員			人	0.17	21,100	3,587		
普通作業員			人	0.27	17,800	4,806		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・フォーム式]		圧送能力 90~110m <sup>3</sup> /h	日	0.04	96,460	3,858	WYB00063 単- 158号	
生コンクリート		18-18-25H W/C≦55%	m <sup>3</sup>	10.4	14,500	150,800		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		301		
計						164,200		
単価						16,420	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	ブローパイプバルブ調整	単位	基	数量	単価	金額	単価	243,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
潜かん工		人	6.3	31,900		200,970		
諸雑費（率+まるめ） 21%		式	1			42,130		
計						243,100		
単価						243,100	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	コンタクトラウト注入	3N/mm2	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	17,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.2	21,200	4,240				
特殊作業員		人	0.7	21,100	14,770				
普通作業員		人	0.4	17,800	7,120				
コンタクトラウト材	目標強度3N/mm2	m <sup>3</sup>	10	15,020	150,200	WYB00019 単- 159号			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		2,570				
計					178,900				
単価					17,890	円/m <sup>3</sup>			

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	注入機械設備		単位	日	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ベントナイトミキサ [2槽型]	0.2m3×2槽	供用日	1	1,170	1,170	
	グラウトポンプ [横型単筒]	吐出量 30~70L/分	供用日	1	1,740	1,740	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					2,910	
	単価					2,910	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	注入設備の据付・解体		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	2.5	21,200	53,000		
	特殊作業員		人	10	21,100	211,000		
	普通作業員		人	5	17,800	89,000		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1	28,400	28,400		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					381,400		
	単価					381,400	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	203,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	エポキシ樹脂塗装 ねじ節鉄筋 D51	t	1.03	156,000	160,680		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					203,400		
	単価					203,400	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	193,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	エポキシ樹脂塗装 SD345 D19~25	t	1.03	146,000	150,380		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					193,100		
	単価					193,100	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	エポキシ樹脂塗装 SD345 D16	t	1.03	151,000	155,530		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	42,700	42,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		70		
	計					198,300		
	単価					198,300	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	機械式継手	D51+D51	単位	箇所	数量	1	単価	8,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式継手 材料費 (エポックジョイントEP)	D51+D51	組	1	6,980	6,980		
	機械式継手 施工費 (エポックジョイントEP)	D51+D51	箇所	1	1,623	1,623		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,603		
	単価					8,603	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	円形空洞型枠設置	各種	単位	m	数量	100	単価	1,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	17,800	35,600		
円形空洞型枠		φ250mm	m	105	960	100,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136,400		
単価						1,364	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	柱頭部仮固定	PC棒鋼 C種 φ36mm	単位	本	数量	40	単価	43,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒工		φ36mm	t	1.34	556,700	745,978	WYB00031 単-160号	
PC棒鋼		C種 φ36mm L=3.95m	本	20	11,300	226,000		
PC棒鋼		C種 φ36mm L=4.45m	本	20	12,300	246,000		
PC用シース		スパイラル 径45	m	161	270	43,470		
PC用接続具		カプラー φ36mm カプラーシース含	組	40	4,200	168,000		
PC用定着装置		埋込用 φ36mm	組	40	7,650	306,000		
計						1,735,448		
単価						43,380	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	138,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	75,500	77,765		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,000	61,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		35		
	計					138,800		
	単価					138,800	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	上部工受け架台		単位	基	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	上部工受け架台 施工費		基	1	431,300	431,300	単-161号
	上部工受け架台 材料費		基	1	222,000	222,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					653,300	
	単価					653,300	円/基

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	21,200	5,893		
特殊作業員			人	0.278	21,100	5,865		
普通作業員			人	0.278	17,800	4,948		
大型土のう袋材（耐候性）		H=1.1m W=1.1m	袋	10	3,400	34,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	47,950	13,330	WK250500 単-162号	
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		664		
計						64,700		
単価						6,470	円/袋	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	592.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	21,200	1,462			
特殊作業員		人	0.069	21,100	1,455			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,640	3,011	WK250500 単- 163号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,928			
単価					592.8	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	69,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	21,200	10,600			
特殊作業員		人	0.1	21,100	2,110			
普通作業員		人	2	17,800	35,600			
バックホウ運転		日	0.5	41,940	20,970	WK250540	単- 164号	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計							69,280	
単価							69,280	円/箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,938
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	21,100	2,954			
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	468	468	WK250400 単- 165号		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,256	5,256	WK250410 単- 166号		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		260			
計					8,938			
単価					8,938	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	高圧受電設備	500KW以下 設置・撤去 6ヵ月未満 150日 設備費含む	単位	箇所	数量	1	単価	1,855,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートポール (電力仕様)	10m末口19cm 3.4KN	本	1	4,220	4,220		
	軽腕金LGA (電力規格品)	1.8テ (高圧3線引通・総槍出)	本	2	237	474		
	軽腕金LGA (電力規格品)	0.9テ (低圧2線引通・引留)	本	1	133	133		
	配電線用架線金具 (丸型アームタイ)	2.3×25×945 (mm)	本	3	61.7	185		
	配電線用架線金具 (Uボルト)	13×220mm	個	3	85.6	256		
	がいし (配電線用)	高圧耐張がいし 普通形	個	3	193	579		
	配電線用架線金具 (銅線用引留クランプ)	耐張碍子用 38mm2	個	3	169	507		
	配電線用架線金具 (蓄力形コネクタ)	38mm2	個	12	86.25	1,035		
	配電用避雷器	8.4KV 一般型	個	3	1,368	4,104		
	がいし (配電線用)	玉がいし 100×100	個	1	51.7	51		
	がいし (配電線用)	高圧ピンがいし 普通形 大	個	3	108	324		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,855,000
	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	1,855,000
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 2.2mm <sup>2</sup>	kg		1.7	391	664		
	配電線用架線金具 (巻付グリップ)	シンプル、玉碍子用 2.2mm <sup>2</sup>	個		4	271	1,084		
	コンクリート根かせ	A型 (バンド付)	個		1	395	395		
	配電線用架線金具 (足場ボルト)	CP用	本		13	14.8	192		
	厚鋼電線管	G70	m		10	1,179.6	11,796		
	厚鋼電線管	G28	m		10	383.7	3,837		
	装柱金具	SFBT-10 (ステンレスベルト)	m		5.6	67	375		
	装柱金具	SLS-1 (ステンレスベルト締付金具)	個		7	109	763		
	高圧架橋ポリ絶縁ビニルシースケープル	6KV (CV) 3.8mm <sup>2</sup> 3心	m		10	186.8	1,868		
	高圧引下用架橋ポリエチレン絶縁電線	6.6KV PDC 3.8mm <sup>2</sup>	m		5	54	270		
	600Vビニル絶縁電線	IV 3.8mm <sup>2</sup>	m		10	36.8	368		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	高压受電設備	500KW以下 設置・撤去 6ヵ月未満 150日 設備費含む	単位	箇所	数量	1	単価	1,855,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連結式接地棒	φ10×1500mm	本	5	1,110	5,550			
連結式接地棒用リード端子	φ10用 22mm2×500	本	5	505	2,525			
接地極銅板	900×900×1.5t 黄銅ロウ付	枚	1	19,800	19,800			
配電線用架線金具	蓄力形コネクタ用 100A (高压水切カバー)	個	3	547	1,641			
配電線用架線金具	蓄力形コネクタ用 T1 2個用 (高压分岐カバー)	個	12	376	4,512			
ステーブロック ロッド付き	No. 1 500×250	個	1	4,740	4,740			
端末処理材料 (CV) JCAA規格	6KV 屋外 38mm2 3心	組	1	14,700	14,700			
端末処理材料 (CV) JCAA規格	6KV 屋内 38mm2 3心	組	1	11,200	11,200			
キュービクル式高压受変電設備	CB形受変電用 屋外式 500kVA	供用日	150	6,180	927,000	単-167号		
高压気中開閉器 (柱上用・手動操作形)	地絡無方向・過電流ロック機構付 300A	供用日	150	411	61,650	単-168号		
電気通信技術者		人	1.05	30,000	31,500			



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	高圧配電線路	設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	単位	m	数量	400	単価	5,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートポール (電力仕様)	10m末口19cm 3.4KN	本	10	4,220	42,200		
	がいし (配電線用)	高圧ピンがいし 普通形 大	個	21	108	2,268		
	がいし (配電線用)	高圧耐張がいし 普通形	個	18	193	3,474		
	軽腕金LGA (電力規格品)	1.5テ (高圧3線引通・総檜出)	本	10	203	2,030		
	軽腕金LGA (電力規格品)	1.8テ (高圧3線引通・総檜出)	本	1	237	237		
	配電線用架線金具 (Uボルト)	13×220mm	個	11	85.6	941		
	配電線用架線金具 (足場ボルト)	CP用	本	130	14.8	1,924		
	配電線用架線金具 (丸型アームタイ)	2.3×25×945 (mm)	本	11	61.7	678		
	屋外用ポリエチレン絶縁電線	OE 22mm <sup>2</sup>	m	1,210	25.9	31,339		
	高圧引下用架橋ポリエチレン絶縁電線	6.6KV PDC 22mm <sup>2</sup>	m	5	32.8	164		
	コンクリート根かせ	A型 (バンド付)	個	10	395	3,950		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	高圧配電線路	設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	単位	m	数量	400	単価	5,287
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 22mm2	kg	6.8	391	2,658			
配電線用架線金具 (巻付グリッパ)	シンプル、玉碍子用 22mm2	個	16	271	4,336			
ステーブロック ロッド付き	No. 1 500×250	個	4	4,740	18,960			
がいし (配電線用)	玉がいし 100×100	個	4	51.7	206			
電工		人	41	20,100	824,100			
普通作業員		人	66	17,800	1,174,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		735			
計					2,115,000			
単価					5,287	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	低圧配電線路	OW 2.6mm 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	単位	m	数量	400	単価	2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートポール (NTT通信)	7m末口19cm 4.2KN	本	10	2,810	28,100		
	がいし (配電線用)	低圧引留がいし 75×65	個	33	18.7	617		
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・JR規格品 (RL-O)	個	33	18.2	600		
	配電線用架線金具 (足場ボルト)	CP用	本	80	14.8	1,184		
	屋外用ビニル絶縁電線	OW 2.6mm	m	1,210	5.02	6,074		
	コンクリート根かせ	A型 (バンド付)	個	10	395	3,950		
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 2.2mm <sup>2</sup>	kg	4.8	391	1,876		
	配電線用架線金具 (巻付グリップ)	シンプル、玉碍子用 2.2mm <sup>2</sup>	個	16	271	4,336		
	ステーブロック ロッド付き	No. 1 500×250	個	4	4,740	18,960		
	がいし (配電線用)	玉がいし 100×100	個	4	51.7	206		
	電工		人	19.68	20,100	395,568		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	低圧配電線路	OW 3.2mm 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	単位	m	数量	400	単価	2,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートポール (NTT通信)	7m末口19cm 4.2KN	本	10	2,810	28,100		
	がいし (配電線用)	低圧引留がいし 75×65	個	33	18.7	617		
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・JR規格品 (RLO)	個	33	18.2	600		
	配電線用架線金具 (足場ボルト)	CP用	本	80	14.8	1,184		
	屋外用ビニル絶縁電線	OW 3.2mm	m	1,210	7.39	8,941		
	コンクリート根かせ	A型 (バンド付)	個	10	395	3,950		
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 2.2mm <sup>2</sup>	kg	4.8	391	1,876		
	配電線用架線金具 (巻付グリップ)	シンプル、玉碍子用 2.2mm <sup>2</sup>	個	16	271	4,336		
	ステーブロック ロッド付き	No. 1 500×250	個	4	4,740	18,960		
	がいし (配電線用)	玉がいし 100×100	個	4	51.7	206		
	電工		人	19.68	20,100	395,568		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	低圧配電線路	OW 22mm2 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	単位	m	数量	400	単価	3,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートポール (NTT通信)	7m末口19cm 4.2KN	本	10	2,810	28,100		
	がいし (配電線用)	低圧引留がいし 75×65	個	33	18.7	617		
	配電線用架線金具 (低圧ラック)	電力・JR規格品 (RL-O)	個	33	18.2	600		
	配電線用架線金具 (足場ボルト)	CP用	本	80	14.8	1,184		
	屋外用ビニル絶縁電線	OW 22mm2	m	1,210	21.4	25,894		
	コンクリート根かせ	A型 (バンド付)	個	10	395	3,950		
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 22mm2	kg	4.8	391	1,876		
	配電線用架線金具 (巻付グリップ)	シンプル、玉碍子用 22mm2	個	16	271	4,336		
	ステーブロック ロッド付き	No. 1 500×250	個	4	4,740	18,960		
	がいし (配電線用)	玉がいし 100×100	個	4	51.7	206		
	電工		人	26.43	20,100	531,243		





# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	ころがし配線	低圧 2PNCT 14mm2×3c 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	単位	m	数量	100	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vゴムキャブタイヤケーブル (CT)	2PNCT 14mm2 3心	m	100	101.1	10,110		
	電工		人	4.95	20,100	99,495		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		95		
	計					109,700		
	単価					1,097	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	ころがし配線（埋殺し全損）	2PNCT、5.5mm2×3C、設置、整備費含む	単位	m	数量	100	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vゴムキャップタイヤケーブル	2PNCT 5.5mm2 3心	m	100	462	46,200		
	電工		人	3.3	20,100	66,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					112,600		
	単価					1,126	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	ころがし配線（埋殺し全損）	2PNCT、14mm2×3C、設置、設備費含む	単位	m	数量	100	単価	1,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vゴムキャップタイヤケーブル	2PNCT 14mm2 3心	m	100	1,011	101,100		
	電工		人	3.3	20,100	66,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					167,500		
	単価					1,675	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	低圧電動機設備	5回路以下 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	単位	面	数量	1	単価	81,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設ボックス	屋外用 500×400×200	面	1	2,355	2,355			
漏電遮断器	600V 3P 30AF	個	1	717	717			
漏電遮断器	600V 3P 50AF	個	2	894	1,788			
漏電遮断器	600V 3P 100AF	個	1	2,040	2,040			
漏電遮断器	600V 3P 200AF	個	1	3,840	3,840			
丸形アース棒	E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010			
接地棒用リード端子	E-B10 10φ用8×500	本	1	325	325			
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 38mm <sup>2</sup> 3心	m	10	116.5	1,165			
電工		人	3.39	20,100	68,139			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					81,380			



# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	低圧電動機設備	3回路以下 設置・撤去 6ヵ月未満 設備費含む	単位	面	数量	1	単価	76,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設ボックス		屋外用 400×300×200	面	1	2,010	2,010		
漏電遮断器		600V 3P 50AF	個	2	894	1,788		
漏電遮断器		600V 3P 100AF	個	1	2,040	2,040		
丸形アース棒		E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,010	1,010		
接地棒用リード端子		E-B10 10φ用8×500	本	1	325	325		
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 38mm <sup>2</sup> 3心	m	10	116.5	1,165		
電工			人	3.39	20,100	68,139		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						76,480		
単価						76,480	円/面	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	高圧電動機設備	設置・撤去 6ヵ月未満 150日 設備費含む	単位	台	数量	1	単価	395,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧気中開閉器（柱上用・手動操作形）		地絡無方向・過電流ロック機構付 100A	供用日	150	297	44,550	単-169号	
高圧架橋ポリ絶縁ビニルシースケープル		6KV（CV）14mm <sup>2</sup> 3心	m	15	109.3	1,639		
連結式接地棒		φ10×1500mm	本	2	1,110	2,220		
連結式接地棒用リード端子		φ10用 22mm <sup>2</sup> ×500	本	2	505	1,010		
接地極銅板		900×900×1.5t 黄銅ロウ付	枚	1	19,800	19,800		
端末処理材料（CV）JCAA規格		6KV 屋外 14mm <sup>2</sup> 3心	組	1	11,400	11,400		
端末処理材料（CV）JCAA規格		6KV 屋内 14mm <sup>2</sup> 3心	組	1	9,160	9,160		
厚鋼電線管		G54	m	15	823.6	12,354		
電工			人	11.5	20,100	231,150		
普通作業員			人	3.5	17,800	62,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		17		





# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	850,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	21,100	116,050		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	42,000	63,000		
運搬費等率 375%			式	1		671,437		
諸雑費 (まるめ)			式	1		13		
計						850,500		
単価						850,500	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	救急設備	115日 酸素再圧対応型	単位	式	数量	1	単価	4,087,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホスピタルロック (酸素再圧対応型)		中型 径1.9×長さ4m級 圧力0.5MPa	供用日	115	14,200	1,633,000		
酸素集合装置		マンロック, ホスピタルロック用 酸素容量28m <sup>3</sup>	供用日	115	7,330	842,950		
酸素呼吸装置		マンロック, ホスピタルロック用	供用日	460	679	312,340		
圧縮空気清浄機		処理量650m <sup>3</sup> /h 圧力0.49MPa	供用日	115	4,210	484,150		
高気圧下用空気呼吸器 [半閉鎖循環式]		圧力0.4MPa 使用時間30min 3L級	供用日	460	1,770	814,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		360		
計						4,087,000		
単価						4,087,000	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	仮設備の組立・解体費	ホスピタルロック 標準	単位	台	数量	1	単価	490,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	21,200	42,400		
	とび工		人	4	22,100	88,400		
	溶接工		人	5.1	23,700	120,870		
	普通作業員		人	5.3	17,800	94,340		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	42,000	84,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		60,190		
	計					490,200		
	単価					490,200	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	酸素集合装置設置・撤去 (マンロック, ホスピタルロック用)	設置・撤去	単位	基	数量	1	単価	117,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	21,100	63,300		
普通作業員			人	1.5	17,800	26,700		
諸雑費 (率+まるめ) 30%			式	1		27,000		
計						117,000		
単価						117,000	円/基	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	安全設備	115日 3986m <sup>3</sup>	単位	式	数量	1	単価	4,973,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸素集合装置		マンロック，ホスピタルロック用 酸素容量28m <sup>3</sup>	供用日	115	7,330	842,950		
酸素呼吸装置		マンロック，ホスピタルロック用	供用日	1,150	679	780,850		
酸素（医療用）		ポンベ	m <sup>3</sup>	3,986	840	3,348,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		960		
計						4,973,000		
単価						4,973,000	円/式	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	地耐力試験		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	潜かん世話役		人	1	37,700	37,700		
	潜かん工		人	3	31,900	95,700		
	技師（A）		人	3	46,300	138,900		
	技師（B）		人	3	37,900	113,700		
	平板載荷試験	ニューマチックケソン用・手動型	供用日	3	38,000	114,000		
	クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	日	1	58,520	58,520		WYB00041 単- 170号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		3,780		
	計					562,300		
	単価					562,300		円/箇所





## 参考資料（２）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	マテリアルロック用騒音対策設備接地撤去	Ⅱ型	単位	基	数量	1	単価	75,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	21,200	8,480		
潜かん工			人	1.2	31,900	38,280		
クローラークレーン運転		油圧式50t吊	日	0.4	60,800	24,320	WYB00034 単-172号	
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		4,260		
計						75,340		
単価						75,340	円/基	







## 参考資料（２）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-145号	さく岩機損料	ピックハンマ各種	単位	日	数量	1	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	さく岩機損料	ピックハンマ各種	日	2	69	138		
	さく岩機損料	ピックハンマ各種	供用日	1.4	45	63		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					201		
	単価					201	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-146号	空気圧縮機運転	7.5~7.8m3/min 排対1次	単位	日	数量	1	単価	28,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	164	120	19,680		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクワ型 7.5~7.8m3/min 排対1次	日	2	2,180	4,360		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクワ型 7.5~7.8m3/min 排対1次	供用日	1.4	2,850	3,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,030		
単価						28,030	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1. 070-00-00-1-0

単-147号	クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	183	120	21,960	
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		50 t吊	日	3.26	51,200	166,912	
諸雑費 (まるめ)			式	1		28	
計						188,900	
単価						188,900	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-148号	さく岩機損料	ピックハンマ各種	単位	日	数量	1	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	さく岩機損料	ピックハンマ各種	日	2	69	138		
	さく岩機損料	ピックハンマ各種	供用日	1.4	45	63		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					201		
	単価					201	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-149号	空気圧縮機運転	7.5~7.8m3/min 排対1次	単位	日	数量	1	単価	28,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	164	120	19,680		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクワ型 7.5~7.8m3/min 排対1次	日	2	2,180	4,360		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクワ型 7.5~7.8m3/min 排対1次	供用日	1.4	2,850	3,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,030		
単価						28,030	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1. 070-00-00-1-0

単-150号	クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	単位	日	数量	1	単価	188,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	183	120	21,960		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		50 t吊	日	3.26	51,200	166,912		
諸雑費 (まるめ)			式	1		28		
計						188,900		
単価						188,900	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.070-00-00-1-0

単-152号	空気圧縮機運転	7.5~7.8m3/min 排対1次	単位	日	数量	1	単価	28,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	164	120	19,680		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクワ型 7.5~7.8m3/min 排対1次	日	2	2,180	4,360		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクワ型 7.5~7.8m3/min 排対1次	供用日	1.4	2,850	3,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,030		
単価						28,030	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1. 070-00-00-1-0

単-153号	クローラークレーン運転	油圧式 50t吊り	単位	日	数量	1	単価	188,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	183	120	21,960			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	50 t吊	日	3.26	51,200	166,912			
諸雑費 (まるめ)		式	1		28			
計					188,900			
単価					188,900	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1. 070-00-00-1-0

単 - 155号	空気圧縮機運転	7.5~7.8m3/min 排対1次	単位	日	数量	1	単価	28,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	164	120	19,680		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクワ型 7.5~7.8m3/min 排対1次	日	2	2,180	4,360		
空気圧縮機損料		可搬式・エンジン駆動・スクワ型 7.5~7.8m3/min 排対1次	供用日	1.4	2,850	3,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,030		
単価						28,030	円／日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	滑材	名称	規格	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	9,386
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		ベントナイト	25kg/袋	袋	6	971	5,826			
		普通作業員		人	0.2	17,800	3,560			
		諸雑費（まるめ）		式	1		0			
		計					9,386			
		単価					9,386	円/m 3		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m <sup>3</sup> /h	単位	日	数量	1	単価	96,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,900	20,900			
軽油	1. 2号	L	109	120	13,080			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m <sup>3</sup> /h	供用日	1.14	54,800	62,472			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					96,460			
単価					96,460	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	コンタクトラウト材	目標強度3N/mm2	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25kg袋入	t	0.5	20,200	10,100		
ペントナイト		25kg/袋	袋	1.4	971	1,359		
普通作業員			人	0.2	17,800	3,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15,020		
単価						15,020	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	PC鋼棒工	φ 36mm	単位	t	数量	1	単価	556,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.5	31,300	46,950		
橋りょう特殊工			人	12.7	27,600	350,520		
普通作業員			人	5.8	17,800	103,240		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.5	42,000	21,000		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		34,990		
計						556,700		
単価						556,700	円/t	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	上部工受け架台 施工費	単位	基	数量	単価	金額	単価	431,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	31,300	62,600			
橋りょう特殊工		人	6	27,600	165,600			
普通作業員		人	4	17,800	71,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	42,000	84,000			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		47,900			
計						431,300		
単価						431,300	円/基	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,900	20,900		
軽油		1. 2号	L	98	120	11,760		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,950		
単価						47,950	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,900	20,900		
軽油		1. 2号	L	74	120	8,880		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,000	13,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,640		
単価						43,640	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2018. 09
歩掛使用年月	2018. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	41,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,900	20,900			
軽油	1. 2号	L	69	120	8,280			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	11,000	12,760			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						41,940		
単価						41,940	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	26	120	3,120		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,780	2,136		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,256		
	単価					5,256	円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018.09 2018.09 1.000-00-00-2-0	
単-167号	キュービクル式高圧受変電設備	C B形受変電用 屋外式 500kVA	単位	供用日	数量		1	単価	6,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
キュービクル式高圧受変電設備		C B形受変電用 屋外式 500kVA	供用日	1	6,180	6,180			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,180			
単価						6,180	円／供用日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2018.09 2018.09 1.000-00-00-2-0	
単-168号	高圧気中開閉器（柱上用・手動操作形）	地絡無方向・過電流ロック機構付 300A	単位	供用日	数量		1	単価	411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧気中開閉器（柱上用・手動操作形）		地絡無方向・過電流ロック機構付 300A	供用日	1	411	411			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						411			
単価						411	円／供用日		





# 参考資料 (3)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	振動ローラ [ハンドガイド式]	0.8~1.1t	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	21,100	21,100		24,290	
軽油	1.2号	L	5.2	120	624			
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	日	1.44	1,780	2,563			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					24,290			
単価					24,290	円/日		

# 参考資料 (3)

単価使用年月	2018.09
歩掛使用年月	2018.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-172号	クローラークレーン運転	油圧式50t吊	単位	日	数量	1	単価	60,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	80	120	9,600		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		50 t吊	日	1	51,200	51,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						60,800		
単価						60,800	円/日	